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Da opakowania łamliwych przedmio¬
tów, czułych na nacisk, zwykle używa się
podściółek, znanych w licznych postaciach
wykonania. Główną częścią składową tych
podściółek jest tektura falista lub wata z
drzewnika. Jednak zarówno tektura fali¬
sta, jak i wata niej zawsze nadają się jako
materjał do opakowania. Tektura falista
posiada tę wadę, że można ją zginać tyl¬
ko w jednym kierunku, a mianowicie rów¬
nolegle do fal. Przy zginaniu w innym kie¬
runku zachodzi zgniecenie tej tektury ja¬
ko podściółki. Wata z drzewnika jako
wkładka podściółkowa nie posiada zupeł¬
nie sprężystości, tak że drzewnik, ściśnię¬
ty pod naciskiem, nie rozluźnia się zpowro-
tem, co uniemożliwia skuteczne działanie
podściółki. Poza tern wata z drzewnika

jest zbyt kosztownym materjąłem do opa¬
kowania.

Przedmiotem wynalazku ninie j szego
jest podściółka wielowarstwowa, niepo-
siadająca wspomnianych wad tektury fali¬
stej i waty z drzewnika. Podściółka niniej¬
sza w każdem położeniu wywiera swe peł¬
ne działanie sprężynujące oraz podściela¬
jące; można ją przytern wytwarzać tanio.
W tym celu podściółka składa się z kilku
warstw, częściowo gładkich, a częściowo
wyciśniętych. Warstwy te są kolejno umie¬
szczone jedna nad drugą i połączone przez
miejscowe pokrycie kleiwem i wyciskanie.
Do wytwarzania warstw pośrednich stosuje
się papier, karbowany kulisto lub podłuż¬
nie, gładkie z£ś warstwy wierzchnie mogą
być wytworzone z papieru, drzewnika lub



też z materjału włóknistego. W pewnych
okolicznościach zaleca się wzmocnienie
warstwy wierzchniej zapomocą warstwy z
mocnego papieru.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania przedmiotu wynalazku.

Podściółka składa się z gładkiej war¬
stwy wierzchniej 1, z wyciśniętej warstwy
pośredniej 2, z gładkiej warstwy pośred¬
niej 3, z wyciśniętej warstwy pośredniej 4
i z gładkiej warstwy dolnej 5. Jedna war¬
stwa gładka przegradza warstwy wyciśnię¬
te, przyczem, stosownie do opakowywane-
go przedmiotu, stosuje się więcej lub mniej
leżących na sobie warstw. Łączenie wszyst¬
kich warstw ze sobą uskutecznia się przez
miejscowe pokrycie kleiwem na formie z
następującem potem naciskaniem w pod¬
klejonych miejscach. W miejscach wyci¬
śniętych 6, które muszą być umieszczone
w dostatecznych odstępach od siebie, by
pozostawić poszczególnym warstwom do¬
stateczną swobodę ruchu, wyrównane zo¬
stają również wyciśnięcia 7 warstw po¬
średnich 2 i 4, służących do właściwego
podścielania. W ten sposób powstają do¬
stateczne powierzchnie w celu ich połącze¬
nia przez pokrycie kleiwem.

Warstwy 2 i 4 są wytworzone z papie¬
ru, karbowanego kulisto lub podłużnie, któ¬
ry nie daje się zgniatać tak, jak papier fa¬
listy, i który tworzy dostateczne pośred¬
nie przestrzenie powietrzne między gład-
kiemi warstwami 1 i 3 względnie 3 i 5. Ja¬
ko gładką warstwę pośrednią 3 można sto¬
sować zwykły tani papier, warstwy zaś
wierzchnie 1\5 mogą być, w zależności
od celu zastosowania i gustu, wykonane z
lepszego papieru, który w danym razie jest
zabarwiony i może być także nadrukowany.

Do przedmiotów szczególnie wartościo¬

wych można także zastosować materjały
włókiennicze, np. jedwab naturalny lub je¬
dwab sztuczny. Jeśli pakowane przedmio¬
ty mają szczególnie wrażliwe powierzch¬
nie, to należy wytworzyć warstwy wierzch¬
nie z cienkiej warstwy waty z drzewnika.
Unika się więc wad wkładek z drzewni¬
ka, ponieważ między wyciśniętemi war¬
stwami 2 i 4 powstają przestrzenie po¬
wietrzne. Przestrzenie te po każdym na¬
cisku zabezpieczają powrót podściółki w
położenie pierwotne.

Ponieważ w razie miejscowego połącze¬
nia ze sobą warstw podściółka jest giętka
we wszystkich kierunkach, więc można nią
opakowywać i duże przedmioty. W tych
przypadkach wzmacnia się jedną lub obie
warstwy wierzchnie 1 i 5 zapomocą war¬
stwy mocnego papieru.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Podściółka wielowarstwowa z kilku
warstw, częściowo gładkich, a częściowo
wyciśniętych, znamienna tern, że zawiera
warstwy gładkie i wyciśnięte, umieszczone
kolejno jedna nad drugą i połączone wie¬
loma miejscami przez pokrycie ich klei¬
wem i wyciskanie, wykonane według pew¬
nych wzorów.

2. Podściółka według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że wyciśnięte warstwy po¬
średnie są wykonane z papieru, karbowa¬
nego kulisto lub podłużnie, a gładkie war¬
stwy wierzchnie — z papieru, drzewnika
lub materjałów włóknistych.

Ludwig Clemens.
Zastępca: Inż. M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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